
1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 69.  schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 13. července  2009 

 

 

čís. usn. 1810/69 – čís. usn. 1869/69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                                                     RSDr. Jiří Boháč 

             starostka                                                                        místostarosta 

 
 

 

 

 

 



2 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 
 

1810/69 p r o j e d n a l a  

  návrh odboru organizačního a vnitřních věcí a oddělení hmotné nouze  

  na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu s předmětem plnění  

  „Výplata dávek v hmotné nouzi formou poukázek“ 

 

  r o z h o d l a 

  oslovit tři firmy dle návrhu k podání cenových nabídek k této veřejné  

zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Výplata dávek v hmotné 

nouzi formou poukázek“ dle předloţených zadávacích podmínek  

 

Zodp.: Jana Šebestová      T: 30. 7. 2009   

  vedoucí odd. hmotné nouze  

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

ve sloţení:  

 

předseda komise: RSDr. Jiří Boháč, místostarosta MOb 

členové komise:   Ing. Rudolf Zahradník, vedoucí oboru OaVV 

          Jana Šebestová, vedoucí odd. hmotné nouze 

 

náhradníci:        Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

        Jana Lišková, zástupkyně vedoucího odboru OaVV 

        Jindra Sestřenková, zástupkyně ved. odd. hmotné nouze  

 

u k l á d á  

hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

 

Zodp.: předseda komise       T: 31. 8. 2009   

 

 

 

 

1811/69 p r o j e d n a l a  
návrh Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě ze dne 20. 7. 1998  

s  Telefónica O2 Czech Republic, a. s., IČ 6019333,  se sídlem Praha 4 – 

Michle, Za Brumlovkou 266/2,  PSČ 140 22, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vloţka 2322, 

kterým se mění doba pronájmu a cena pronájmu 

 



3 

r o z h o d l a   

o uzavření Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě ze dne 20. 7. 1998 s firmou 

Telefónica O2 Czech Republic,  a. s., IČ 60193336, se sídlem Praha 4 – 

Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vloţka 2322, dle 

předloţeného návrhu 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem tohoto Dodatku č. 4  

 

Zodp.: Ing.  arch. Liana Janáčková 

              starostka městského obvodu  

 

 

 

 

1812/69 p r o j e d n a l a  
návrh Smlouvy o nájmu nemovitosti, a to pozemku st. p. č. 2610 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m² v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, 128 00 Praha 2 

- Nové Město, IČ 69797111 

 

r o z h o d l a   

1.  uzavřít na straně nájemce s účinností od 1. srpna 2009 na dobu 

určitou do 31. července 2010 Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 

2610 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m
2
 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 1.800,- Kč, 

s pronajímatelem Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111, dle přílohy č. 8 předkládaného 

materiálu  

2. uhradit České republice – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeţí 390/42, 128 00 Praha 2 – 

Nové Město, IČ 69797111 částku ve výši 12.688,- Kč za bezesmluvní 

uţívání pozemku st. p. č. 2610 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

40 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za období od 26. září 

1992 do 31. července 2009  

 

 

 

 

 



4 

u k l á d á 

odboru org. a vnitřních věcí připravit smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Rudolf  Zahradník     T: 27. 7. 2009 

     vedoucí odboru org. a vnitřních věcí 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

           starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1813/69 s c h v a l u j e 

 

a) - sníţí se § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené       

pol. 5901 – Nespecifikované rezervy, ORJ 11, ÚZ 160   o 10.000,-- Kč 

- zvýší se § 3316 – Vydavatelská činnost pol. 5213 – Neinvestiční 

transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

           o   5.000,-- Kč 

- zvýší se § 3421 – Vyuţití volného času dětí a mládeţe, pol. 5339 – 

Neinvestiční příspěvky  ostatním příspěvkovým organizacím    

ORJ 11, ÚZ 160        o   5.000,--  Kč        

 

b) - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy     

 pol. 5166 – Konzultační, poradenské a právní sluţby    o 25.000,-- Kč

 pol. 5132 – Ochranné pomůcky       o   8.000,-- Kč 

     - sníţí se § 6171 – Činnost místní správy  

 pol. 5161 – Sluţby pošt         o 25.000,-- Kč 

 pol. 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk      o   8.000,-- Kč 

      ORJ 5 

 

c) - sníţí se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská sluţba a podpora 

samost. bydlení, pol. 5168 – Sluţby zpracování dat   o    4.000,-- Kč 

 - zvýší se § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská sluţba a podpora 

samostatného bydlení, pol. 5229 – Ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým  a podobným organizacím    o    4.000,-- Kč 

ORJ 6 

 

 



5 

d) - zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 3112 – Příjmy z prodeje 

ostatních  nemovitostí a jejich částí          o 14.250.000,- Kč 

ORJ 9 

     -  zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 5171 – Opravy a udrţování 

     ORJ 7             o 14.250.000,-- Kč 

  -  zvýší se § 3612 – Bytové hospodářství, pol. 3111 – Příjmy z prodeje 

majetků            o      660.000,-- Kč 

    - zvýší se § 6171 – Činnost místní správy  

  pol. 5362 – Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   

      o     460.000,-- Kč 

   pol. 6130 – Pozemky            o    200.000,-- Kč 

    ORJ 9 

 

e) - zvýší se § 6171- Činnost místní správy, pol. 2141 – Příjmy z úroků

 ORJ 5             o       38.000,-- Kč 

     - zvýší se § 6399 – Ostatní finanční operace, pol. 5362 – Platby daní a 

  poplatků státnímu rozpočtu         o        38.000,-- Kč 

    ORJ 10 

 

f)- sníţí se §3721- Sběr a svoz nebezpečných odpadů, pol. 5169 – Nákup 

 ostatních sluţeb ORJ 1                                                  o        40.000,-- Kč 

- zvýší se § 2219 – Ostatní záleţitosti pozemních komunikací, pol. 6121 – 

 Budovy, haly a stavby    ORJ 2, ORG 2204               o        40.000,-- Kč 

 

g)- sníţí se § 2212 – Silnice, pol. 5171- Opravy a udrţování  ORJ 2  

                  o        43.000,-- Kč 

    - zvýší se §2212 – Silnice, pol. 5171 – Opravy a udrţování  ORJ 2  

ORG 2203              o         43.000,-- Kč 

 

h) – zvýší se financování pol. 8115 – Změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních účtech                                o        121.000,--Kč 

 

- zvýší se běţné výdaje 

§ 3111- Předškolní zařízení, pol. 5169- Nákup ostatních sluţeb 

ORJ 4, ORG 317, ÚZ 123                                           o       121.000,--Kč 

 

Zodp.:   Iveta Šrámková                                                      T: 17. 7. 2009 

                 pověřena vedením finančního odboru                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 



6 

1814/69 s c h v a l u j e 

Směrnici č. 6/2009 pro nakládání s finančními prostředky, evidenci 

majetku a postupy v účetnictví s účinností od 1. srpna 2009 dle 

předloţeného materiálu 

 

  Zodp.: vedoucí odborů a oddělení    T: od 1. 8. 2009    

               průběžně    

 

 

1815/69 p r o j e d n a l a 

ţádosti o poskytnutí finančního daru 

a) JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, Středisko 816.02 Mariánské, 

Mojmírovců 5, Ostrava – Mariánské Hory  

b) REPRONIS, s. r. o., Teslova 2/893, Ostrava - Přívoz 

 

r o z h o d l a 

a) o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč 

svazu skautů a skautek JUNÁK, Středisko 816.02 Mariánské, 

Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

IČ 69610746 na organizační zajištění tábora v Zašové,  

Lom Na Kantorce, v termínu 4. – 18. 7. 2009 

b) o poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč 

REPRONIS, s. r. o., Teslova 2/893, 702 00  Ostrava - Přívoz 

IČ 27778924 na částečnou úhradu nákladů spojených s vydáním knihy 

„Lidé z ostravských kolonií vyprávějí své dějiny“  

autora PhDr. Martina Jemelky, Ph.D 

 

u k l á d á 

právničce úřadu připravit k podpisu Darovací smlouvy ve smyslu 

rozhodnutí RMOb dle bodu a – b tohoto usnesení 

 

Zodp.: JUDr. Julie Gillová     T: 27. 7. 2009 

                       právnička úřadu 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem Darovacích smluv dle bodu a – b 

tohoto usnesení 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    T: 31. 7. 2009 

                         starostka městského obvodu 

 

 

 



7 

 

1816/69 p r o j e d n a l a 

a) návrh na přijetí finančního daru 60.000,-- Kč od BorsodChem MCHZ, 

s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava – Mariánské Hory na kulturní 

a sportovní činnost v městském obvodu v roce 2009 

b) návrh darovací smlouvy na finanční dar od BorsodChem MCHZ,  

s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava – Mariánské Hory 

 

r o z h o d l a 

a) o přijetí finančního daru  60.000,-- Kč od BorsodChem MCHZ,  

s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava – Mariánské Hory na kulturní 

a sportovní činnost v městském obvodu v roce 2009 

b) o uzavření darovací smlouvy na finanční dar od BorsodChem MCHZ, 

s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava – Mariánské Hory 

 IČ 26019388 

 

u k l á d á 

právničce úřadu připravit k podpisu Darovací smlouvu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: JUDr. Julie Gillová     T: 27. 7. 2009 

            právnička úřadu 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem Darovací smlouvy dle tohoto 

usnesení  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 31. 7. 2009 

            starostka městského obvodu 

 

 

 

1817/69 p r o j e d n a l a  

navrţené změny v Zásadách Statutu sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Ostrava, zařazených do Úřadu městského obvodu  

Mariánské Hory a Hulváky dle předloţeného materiálu  

 

  d o p o r u č u j e 

zastupitelstvu městského obvodu schválit navrţené změny v Zásadách 

Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostrava, 

zařazených do Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky  

dle předloţeného materiálu  

 



8 

  u k l á d á  

odboru KVR zajistit předloţení tohoto usnesení včetně kompletního 

materiálu projednaného RMOb na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Bc. Pavla Uhrová      T: 3. 8. 2009   

   vedoucí odboru KVR 

 

 

 

1818/69 b e r e   n a   v ě d o m í 

ţádost o změnu pracovního poměru vzniklého jmenováním z doby 

neurčité na dobu určitou Mgr. Jaroslava Skoumala, ředitele Základní 

školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace   

 

s o u h l a s í 

se změnou pracovního poměru vzniklého jmenováním z doby neurčité na 

dobu určitou Mgr. Jaroslava Skoumala, ředitele Základní školy Ostrava 

– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, přičemţ 

pracovní poměr se povaţuje za pracovní poměr na dobu určitou v době 

od 1. 8. 2009 do 31. 12. 2009 

 

u k l á d á 

odboru kancelář vedení radnice informovat o usnesení RMOb Mgr. 

Jaroslava Skoumala, ředitele základní školy 

   

Zodp. : Bc. Pavla Uhrová                          T: 17. 7.  2009 

                         vedoucí odboru  KVR 

 

 

 

 

1819/69 p r o j e d n a l a 

a) Poţadavek odboru výstavby, VHaZ na zrušení vyhlášeného záměru na 

uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu s předmětem plnění 

„Rekonstrukce chodníků, nový chodník a odstavná parkovací stání na 

ul. Zelená, Ostrava-Mariánské Hory“, který byl projednán  

na schůzi rady konané dne 29.6.2006  pod č. usnesení 1806/M26 
 

b) poţadavek odboru výstavby, VHaZ na uskutečnění veřejné zakázky 

malého rozsahu  s předmětem plnění „Rekonstrukce chodníků, nový 

chodník a odstavná parkovací stání na ul. Zelená, Ostrava-Mariánské 

Hory“. 

 



9 

r o z h o d l a 

a) zrušit dle návrhu odboru výstavby, VHaZ vyhlášení záměru na 

uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu s předmětem plnění 

„Rekonstrukce chodníků, nový chodník a odstavná parkovací stání na 

ul. Zelená, Ostrava-Mariánské Hory“ který byl projednán v M 26. 

schůzi rady konané dne 29.6.2006 pod č. usnesení 1806/M26. 

b) oslovit 5 firem dle nového návrhu odboru výstavby, VHaZ  k podání 

cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem 

plnění „Rekonstrukce chodníků, nový chodník a odstavná parkovací 

stání na ul. Zelená, Ostrava-Mariánské Hory“ dle předloţených 

zadávacích podmínek 

 

j m e n u j e  

komisi pro otevírání obálek a posouzení nabídek ve sloţení:  
 

1. Ing. arch. Liana Janáčková   – předseda komise 

2. Ing. Dagmar Pulchartová   – člen komise 

3. Gabriela Veselá    – člen komise 

 

náhradníci: 
 

1. RSDr. Jiří Boháč    – předseda komise 

2. Růţena Chalupová    – člen komise 

3. Táňa Dušková     – člen komise 

 

u k l á d á  

vedoucí odboru výstavby, VHaZ zabezpečit všechny úkony této veřejné 

zakázky 

 

Zodp.:  Ing. Dagmar Pulchartová.                         T:   30.8.2009 

            vedoucí odboru VHaZ 

 

 

 

1820/69 p r o j e d n a l a 

Návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření smlouvy o dílo na zakázku 

malého rozsahu na “ Oprava povrchu vozovky na ul. Kubelíkova, 

Ostrava Mariánské Hory“ se společností HYDROSPOR spol. s r.o., 

Úprkova 3, 702 00  Ostrava-Přívoz,  IČ: 47666374, DIČ: CZ47666374, 

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 

vloţka 10081. 

 

r o z h o d l a 

uzavřít smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu „Oprava povrchu 

vozovky na ul. Kubelíkova, Ostrava Mariánské Hory“  se společností  



10 

HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 702 00  Ostrava - Přívoz,  

IČ: 47666374, DIČ: CZ47666374, zapsané v obchodním rejstříku u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vloţka 10081, za max. přípustnou 

cenu dle předem dodané cenové nabídky 696 081,- Kč bez DPH,  

tj. včetně 19 % DPH 828 336,40 Kč s termínem plnění dle „Smlouvy  

o dílo“ (příl. č. 2). 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy o dílo  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 30.7. 2009 

           starostka městského obvodu 

 

              

 

1821/69 p r o j e d n a l a 

Návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření smlouvy o dílo na zakázku 

malého rozsahu na “ Plošné vybudování, rozšíření a oprava stání pro 

umístění kontejnerů   na separovaný odpad v MOb Mariánské Hory 

 a Hulváky“ se společností SEKOS MORAVA a.s., Vratimovská 716, 719 

00  Ostrava-Kunčice, IČ: 25832654, DIČ: CZ25832654, zapsané  

v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,  

vloţka 2122. 

 

r o z h o d l a 

uzavřít smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu „Plošné vybudování, 

rozšíření  a oprava stání pro umístění kontejnerů na separovaný odpad 

v MOb Mariánské Hory a Hulváky“ se společností SEKOS MORAVA 

a.s., Vratimovská 716, 719 00  Ostrava-Kunčice, IČ: 25832654,  

DIČ: CZ25832654, zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu  

v Ostravě, oddíl B, vloţka 2122, za max. přípustnou cenu   dle předem 

dodané cenové nabídky 1 394 378,- Kč bez DPH, t.j. včetně 19 % DPH 

1 659 309,80 Kč s termínem plnění dle „Smlouvy o dílo“ (příl. č. 2). 

 

z m o c ň u je 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy o dílo  

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 30.7. 2009 

           starostka městského obvodu 

 

 

 

 



11 

1822/69 p r o j e d n a l a  

ţádosti o pronájem bytu ţadatelů Márie Glózové, Gabriely Kundrátové,           

Martina Vantucha, Marie Krempelové, Marie Šenkyříkové  

a Amálie Machanové             

 

r o z h o d l a 

o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 

a) Márií Glózovou, k bytu č. 2, v domě * * * * *,  

Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního nájemného  

1.407,18 Kč, na dobu určitou do 31. 7. 2010 

b) Gabrielou Kundrátovou, k bytu č. 6, v domě * * * * * *,    Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 2.171,14 Kč, 

na dobu neurčitou 

d)  Marií Krempelovou, k bytu č. 2, v domě * * * * * , Ostrava – 

Hulváky, výše regulovaného základního nájemného 1.702,29 Kč, na dobu 

určitou do 31. 7. 2010 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák        T: 20. 7. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této Nájemní smlouvy 

 

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková       T: 27. 7. 2009  

   starostka městského obvodu 

 

r o z h o d l a 

nevyhovět ţádostem: 

c) Martina Vantucha o pronájem bytu č. 6 v domě * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

e) Marie Šenkyříkové o pronájem bytu č. 2 v domě * * * * * ,    Ostrava – 

Hulváky  

f)  Amálie Machanové o pronájem bytu č. 2 v domě * * * * * *, Ostrava 

– Hulváky, a vyřadit její ţádost o pronájem bytu z evidence zdejšího 

bytového oddělení 

 

 

 

 



12 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák                 T: 20. 7. 2009 

    vedoucím bytového oddělení 

 

 

 

1823/69 p r o j e d n a l a  

návrh na ukončení nájmu u p. Julie Fuchsové, nájemce bytu č. 2, v domě      

* * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení nájmu bytu s uvedeným nájemcem ke dni 31. 7. 2009 a v 

případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb a v 

případě nepředání bytu předat tuto bytovou záleţitost právnímu zástupci   

k  řešení soudní cestou 

 

  Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák                         T:  31. 8. 2009 

     vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1824/69 p r o j e d n a l a  

a) návrhy na uzavření  nových nájemních smluv  (dle přílohy č. 1)  

u nájemníků,    u  kterých  je nájemní smlouva platná  do 31. 7. 2009 

b) návrhy na uzavření  nových nájemních smluv  (dle přílohy č. 1)  

u nájemníků,    u  kterých  je nájemní smlouva platná  do 31. 8. 2009 
 

r o z h o d l a  

uzavřít nové nájemní smlouvy   s ţadateli – jak je uvedeno  v přílohách  

č. 1  k zápisu z této schůze RMOb, s tím, ţe výše regulovaného 

základního nájemného je uvedena v přílohách 

  

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák             T: 20. 7. 2009 a 10. 8. 2009 

    vedoucí  bytového oddělení 



13 

  

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          T: 24. 7. 2009 a 24. 8. 2009

    starostka městského obvodu 

 

 

 

1825/69 p r o j e d n a l a  

ţádost o výměnu bytů ţadatelek Kristiny Grzychové, bytem * * * * * , 

Ostrava – Mariánské Hory a Gabriely Bardoňové, bytem * * * * *, 

Moravská Ostrava 

 

r o z h o d l a  

neschválit výměnu bytů ţadatelek Kristiny Grzychové, bytem * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory a Gabriely Bardoňové, bytem * * * * *, 

Moravská Ostrava 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatelky o rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák      T:  20. 7. 2009 

                               vedoucí bytového oddělení  

 

 

 

1826/69 p r o j e d n a l a 

přechody nájmu bytu dle § 706 – 708 zákona 40/1964 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a ţádosti o uzavření nájemních smluv s p. 

Jindřiškou Babrajovou, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory a p. 

Ivetou Korandovou, bytem  * * * * *, Ostrava – Hulváky  

 

r o z h o d l a 

o uzavření nájemních smluv s: 

 a) p. Jindřiškou Babrajovou, k bytu č. 5, v domě * * * * * ,  Ostrava – 

Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného     

 1.780,51 Kč, na dobu neurčitou 

 b) p. Ivetou Korandovou, k bytu č. 6, v domě * * * * *,    Ostrava – 

Hulváky, výše regulovaného základního nájemného 3.693,20 Kč, na dobu 

neurčitou 

 

 



14 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatelky o tomto rozhodnutí RMOb a 

připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák       T: 20. 7. 2009 

   vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková      T: 27. 7. 2009  

 starostka městského obvodu 

 
 
 
1827/69 p r o j e d n a l a  

ţádost p. Zuzany Bartecké o uzavření nové nájemní smlouvy na základě 

Ţádosti o vystavení nové nájemní smlouvy po rozvodu a rozsudku o 

rozvodu č. j. 55 C 10/97-17 

 

r o z h o d l a 

o uzavření nájemní smlouvy s ţadatelkou: 

                    Zuzanou Barteckou, k bytu č. 2, v domě * * * * * *,  

 Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného              

2.721,29 Kč, na dobu neurčitou 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a 

připravit Nájemní smlouvu k podpisu 

 

Zodp.:  Ing. Lukáš Lesňák      T:  20. 7. 2009 

     vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této Nájemní smlouvy 

 

Zodp.:Ing. arch. Liana Janáčková       T: 27. 7. 2009 

   starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 



15 

1828/69 p r o j e d n a l a 

ţádost  p. Roberta Adámka o schválení prodlouţení podnájmu v bytě na 

dobu určitou  

 

s o u h l a s í  

s prodlouţením podnájmu u p. Roberta Adámka, nájemce bytu č. 33, vel. 

1+1, v domě * * * * * , Ostrava – Mariánské Hory, pro podnájemnici 

Markétu Holasovou, na dobu určitou od 1. 8. 2009  do 31. 1. 2010 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                 T: 27. 7. 2009  

            vedoucí bytového oddělení    

 

 

 

1829/69 p r o j e d n a l a 

ţádost  p . Zdeňky  Cmoriakové, nar. * * *, bytem * * * * *,                 

Ostrava – Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dluţný 

nájem ve výši     9.400,-- Kč 

 

r o z h o d l a 

ţádosti p. Zdeňky Cmoriakové, nar. * * * bytem * * * * *,                      

Ostrava – Mariánské Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dluţný 

nájem ve výši    9.400,-- Kč nevyhovět a uzavřít Dohodu o splátkách 

dluhu za poplatky z prodlení za dluţný nájem ve výši 9.400,-- Kč, 

s termínem úhrady nejpozději  do 31. 10. 2010 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatelku o rozhodnutí RMOb a připravit 

Dohodu o splátkách dluhu k podpisu  

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák           T: 30. 7. 2009                                                 

           vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této Dohody o splátkách dluhu 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková       T: 7. 8. 2009 

            starostka městského obvodu                                                

 

 



16 

1830/69 p r o j e d n a l a  

návrh na zvýšení nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy a svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory a 

Hulváky dle zákona č. 107/2006 Sb. O jednostranném zvyšování 

nájemného z bytů ve smyslu zákona č. 40/1964 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů o maximálním zvýšení nájemného 

u obecních bytů od 1. 1. 2010   

r o z h o d l a  

o zvýšení nájemného v obecních bytech dle zákona č. 107/2006 Sb.,  

o jednostranném zvyšování nájemného z bytů s účinností od 1. 1. 2010,  

a to takto: 

- u domů (dle přílohy č. 3) bude zvýšena sazba nájemného u bytů se 

standardní kvalitou na 45,-- Kč/m2, se sníţenou kvalitou   

na 40,-- Kč/m2 

- u ostatních domů bude zvýšena sazba nájemného u bytů se standardní 

kvalitou na 40,-- Kč/m2, se sníţenou kvalitou na 35,--/m2 

- u půdních vestaveb, kde jsou nájemníci občané, kteří vlastním 

nákladem provedli půdní vestavbu bude zvýšena sazba nájemného 

 na 15,-- Kč/m2 

- u bytů, kde občané provedli vlastním nákladem adaptaci nebytového 

prostoru na byt bude zvýšena sazba nájemného na 30,-- Kč/m2 

 

u k l á d á  

bytovému oddělení prokazatelně doručit všem nájemníkům obecních bytů 

rozhodnutí o jednostranném zvýšení nájmu z bytů do 30. 9. 2009 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                                   T: 30. 9. 2009 

    vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1831/69 p r o j e d n a l a  

návrh na uzavření Rámcové smlouvy o provedení exekuce 

s Exekutorským úřadem Opava, JUDr. Alešem Chovancem, soudním 

exekutorem, se sídlem  Bochenkova 2079/19, 741 01 Opava 

 

r o z h o d l a  

uzavřít Rámcovou smlouvu o provedení exekuce s Exekutorským úřadem 

Opava, JUDr. Alešem Chovancem, soudním exekutorem, se sídlem 

Bochenkova 2079/19,  741 01 Opava, s účinností od 1. srpna 2009   

 

 

 



17 

u k l á d á  

bytovému oddělení zabezpečit zpracování Rámcové smlouvy o provedení 

exekuce 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 31. 7. 2009 

   vedoucí bytového oddělení 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem Rámcové smlouvy o provedení 

exekuce 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková            T: 31. 7. 2009 

             starostka městského obvodu 

 

 

 

1832/69 p r o j e d n a l a  

výpověď z nájmu nebytových prostor ke dni 31. 7. 2009 

 p. Bohumíra Neničky,  na ul. Gen. Hrušky 6/1199, Ostrava – Mariánské 

Hory – prodej potravin 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor na ul. Gen. Hrušky 

6/1199, Ostrava – Mariánské Hory, ze dne 5. 3. 2002, uzavřené mezi 

MOb MHaH a Bohumírem Neničkou, ke dni 31. 7. 2009 

 

 

 

 

1833/69 r o z h o d l a   

vyhlásit záměr obvodu pronajmout nebytový prostor v domě Gen. Hrušky 

6/1199, Ostrava – Mariánské Hory, stojící na pozemku st. p. č. 1728 

zastavěná plocha, o výměře 448 m
2
, v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

 

  u k l á d á  

   bytovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák         T: 14. 7. 2009   

   vedoucí bytového oddělení 

 

 

 



18 

1834/69 p r o j e d n a l a  

návrh na zvýšení nájemného nebytových prostor o roční míru inflace pro 

rok 2009  o 6,3%  

 

r o z h o d l a  

o nenavýšení nájemného nebytových prostor o roční míru inflace pro 

 rok 2009  o 6,3%  

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák       T: 24. 7. 2009 

  vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

1835/69 p r o j e d n a l a 

změnu ceny za dodávku tepla od 1. 7. 2009 dodavatele tepelné energie                  

RWE Plynoprojekt, a. s. pro domy Vršovců 56, 58,  

Ostrava – Mariánské Hory 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

změnu ceny za dodávku tepla od 1. 7. 2009 dodavatele tepelné energie                  

RWE Plynoprojekt, a. s. pro domy Vršovců 56, 58,  

Ostrava – Mariánské Hory 

 

 

 

1836/69 p r o j e d n a l a 

návrh na odpis nevymahatelné pohledávky CHAMELEO, spol. s r.o. 

 ve výši 281.443,-- Kč za dluţné nájemné za nebytové prostory  

v roce 1998 aţ 1/2000, v domě Čelakovského 3/1064, Ostrava – 

Mariánské Hory, z účetnictví obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

d o p o r u č u j e 

ZMOb souhlasit s odpisem nevymahatelné pohledávky CHAMELEO, 

spol. s r.o. ve výši 281.443,-- Kč za dluţné nájemné za nebytové prostory 

v roce 1998 aţ 1/2000, v domě Čelakovského 3/1064, Ostrava – 

Mariánské Hory, z účetnictví obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

 

 

 

 



19 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 21. 9. 2009  

            starostka městského obvodu         

 

 

 

1837/69 p r o j e d n a l a 

případ Josefa Race, bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

r o z h o d l a 

neuzavírat novou nájemní smlouvu s p. Josefem Racem, bytem                                 

* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, a trvat na vyklizení bytu na     

 ul. * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení informovat ţalovaného o tomto rozhodnutí  RMOb 

 

Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák                                               T: 30. 7. 2009    

           vedoucí bytového oddělení 

   

 

 

1838/69 p r o j e d n a l a  

poţadavek  bytového oddělení na uskutečnění  veřejné zakázky malého 

rozsahu dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ustanovení 

dle § 12, odst. 3 a   § 18, odst. 3 s předmětem plnění ,,Renovace včetně 

zateplení bytových domů  tř. 28. října 202, 204“ 

 

r o z h o d l a  

oslovit pět  firem dle návrhu k podání cenových nabídek k této veřejné 

zakázce malého rozsahu s předmětem plnění ,,Renovace včetně zateplení 

bytových domů       tř. 28. října 202, 204“ v rozsahu dle důvodové zprávy 

 

Zodp.:Ing. Lukáš Lesňák                                                    T: 31. 7. 2009 

           vedoucí bytového oddělení 

 

z ř í d i l a  

komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 

ve sloţení: 

 



20 

předseda komise:   Ing. arch. Liana Janáčková, starostka městského 

obvodu  

                                 

členové komise:     Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí bytového oddělení 

   Alfons Gratza, technik bytového oddělení                                                 
 

náhradníci:          Ing. Jiří Jezerský, uvolněný člen RMOb 

   Zuzana Idesová, technička bytového oddělení 

   Daniela Barnasíková, technička bytového oddělení 

                                

u k l á d á  

hodnotící komisi předloţit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné 

zakázky malého rozsahu 

    

 Zodp.:  Ing. arch. Liana Janáčková                                    T: 3. 8. 2009  

       starostka městského obvodu  

 

 

 

1839/69 r o z h o d l a  

na návrh hodnotící komise dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

zakázkách, ustanovení dle § 12, odst. 3 a § 18, odst. 3 o uzavření 

smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu ,,Renovace fasády včetně 

zateplení domů Ludmilina 23, Raisova 21“ s podnikatelem – právnickou  

osobou podnikající podle ţivnostenského listu pod jménem 

DAV, a. s. 

se sídlem  Zengrova 19, Ostrava – Vítkovice, PSČ 703 00 

IČ: 229 81 438 

za cenu nejvýše přípustnou 1.573.063,-- Kč vč. DPH  

(1.443.177,-- Kč bez DPH) 

 

u k l á d á 

bytovému oddělení zabezpečit zpracování Smlouvy o dílo s vybranou 

firmou 

 

Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                              T: 20. 7. 2009 

            vedoucí bytového oddělení 

 

 

 

 

 

 



21 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o dílo na zakázku malého 

rozsahu ,,Renovace fasády včetně zateplení domů Ludmilina 23, Raisova 

21“ v rozsahu dle důvodové zprávy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    T: 27. 7. 2009 

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1840/69 p r o j e d n a l a  

ţádost společnosti BQ Investment s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ: 277 79 823 o pronájem části 

pozemku p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  

289 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zřízení  

parkovacích míst  

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 20. července 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 96/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 289 m
2
 z celkové výměry 2350 m

2
 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle zákresu ve snímku katastrální 

mapy a smlouvu o právu provést stavbu se společností BQ Investment  

s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Pivovarská 4/10,  

PSČ 702 00, IČ: 277 79 823 za účelem zřízení parkovacích míst  

a ročním nájmem ve výši 34.680,-- Kč + 19 % DPH (tj. 6.589,-- Kč), 

tj. celkem 41.269,-- Kč dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

 

u k l á d á  

majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb  

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková       T: 31. 7. 2009  

  vedoucí majetkového oddělení 

 

z m oc ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

  starostka městského obvodu 

 

 

 



22 

1841/69 p r o j e d n a l a  
ţádosti o koupi nemovitostí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to:  

budovy č. p. 1424 – ul. 28. října 295 na pozemku st. p. č. 1494 zastavěná 

plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 235 m
2
 podané: 

1.  p. Simonem Pelikánem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2. p. Radanem Koţušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Hulváky, podnikajícího pod obchodním názvem  

 Radan Koţušník – AUTOCENTRUM HULVÁKY, IČ: 11550686 

3. Druţstvem s obchodním názvem 28. října 295, bytové druţstvo,  

 se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Zelená 2504/34, PSČ 702 00, 

IČ: 285 92 018 

 

d o p o r u č u j e  

ZMOb prodat nemovitosti, a to budovu č. p. 1424 – ul. 28. října 295  

na pozemku st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek 

 st. p. č. 1494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m
2
  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí  

a příslušenství za kupní cenu v minimální výši ceny v místě  

a čase obvyklé a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 8 předkládaného 

materiálu za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy 

nejpozději do 10. září 2009 

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb  

na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 3. 8. 2009  

  starostka městského obvodu 

 

 

 

1842/69 p r o j e d n a l a  
ţádosti o koupi nemovitostí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to:  

budovy č. p. 1423 – ul. 28. října 297 na pozemku st. p. č. 1493 zastavěná 

plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1493 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 234 m
2
 podané: 

1.  p. Simonem Pelikánem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2. p. Radanem Koţušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Hulváky, podnikajícího pod obchodním názvem  

      Radan Koţušník – AUTOCENTRUM HULVÁKY, IČ: 11550686 



23 

d o p o r u č u j e  

ZMOb prodat nemovitosti, a to budovu č. p. 1423 – ul. 28. října 297  

na pozemku st. p. č. 1493 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek  

st. p. č. 1493 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 234 m
2
  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí  

a příslušenství za kupní cenu v minimální výši ceny v místě  

a čase obvyklé a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předkládaného 

materiálu za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy 

nejpozději do 10. září 2009  

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb  

na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 3. 8. 2009  

  starostka městského obvodu 

 

 

 

1843/69 p r o j e d n a l a  

ţádosti o koupi nemovitostí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to:  

budovy č. p. 1422 – ul. 28. října 299 na pozemku st. p. č. 1492 zastavěná 

plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1492 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 235 m
2
 podané: 

1.  p. Simonem Pelikánem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2. p. Radanem Koţušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Hulváky, podnikajícího pod obchodním názvem  

 Radan Koţušník – AUTOCENTRUM HULVÁKY, IČ: 11550686 

 

d o p o r u č u j e  

ZMOb prodat nemovitosti, a to budovu č. p. 1422 – ul. 28. října 299  

na pozemku st. p. č. 1492 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek  

st. p. č. 1492 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m
2 

 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí  

a příslušenství za kupní cenu v minimální výši ceny v místě  

a čase obvyklé a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 7 předkládaného 

materiálu za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy 

nejpozději do 10. září 2009  

 

 

 

 



24 

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb  

na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        T: 3. 8. 2009  

  starostka městského obvodu 

 

 

 

1844/69 p r o j e d n a l a  

ţádosti o koupi nemovitostí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to:  

budovy č. p. 1421 – ul. 28. října 301 na pozemku st. p. č. 1491 zastavěná 

plocha a nádvoří a pozemku st. p. č. 1491 zastavěná plocha a nádvoří  

o výměře 235 m
2
 podané: 

1.  p. Simonem Pelikánem, r. nar. * * *, bytem * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

2. p. Radanem Koţušníkem, r. nar. * * *, bytem * * * * * , Ostrava – 

Hulváky, podnikajícího pod obchodním názvem  

 Radan Koţušník – AUTOCENTRUM HULVÁKY, IČ: 11550686 

3. Bytovým druţstvem Kopeček, se sídlem Ostrava, Hulváky, 

28. října 1421/301, PSČ 709 00, IČ: 285 92 620 

 

d o p o r u č u j e  

ZMOb prodat nemovitosti, a to budovu č. p. 1421 – ul. 28. října 301  

na pozemku st. p. č. 1491 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek  

st. p. č. 1491 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 235 m
2
  

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava včetně všech součástí  

a příslušenství za kupní cenu v minimální výši ceny v místě a čase 

obvyklé a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 8 předkládaného 

materiálu za podmínky úhrady kupní ceny a uzavření kupní smlouvy 

nejpozději do 10. září 2009  

  

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb  

na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    T: 3. 8. 2009  

  starostka městského obvodu 

 

 

 

 



25 

1845/69 a) p r o j e d n a l a 
ţádosti o prodej bytů v domě č. p. 979 – ul. Novoveská č. 8 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podané: 

1. Bedřichem Tenglerem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, 

2. Jaroslavem Pifkou,  r. nar. * * *, bytem, * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, 

3. Danou Tomanovou, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, 

4. Cecílii Tokárovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, 

5. Eduardem Lokajem, r. nar. * * *, bytem  * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, 

6. Štefanem Solčánem, r. nar. * * *,  bytem, * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory, 

7. Pavlínou Křenkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory 

 

d o p o r u č u j e 

ZMOb ţádostem o prodej bytů nevyhovět 

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb  

na nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková              T: 3.8.2009 

   starostka městského obvodu 

 

b) p r o j e d n a l a 

ţádosti o koupi nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

budovy č. p. 978 – ul. Novoveská č. 6 na pozemku st. p. č. 1008 zastavěná 

plocha a nádvoří, 

budovy č. p. 979 – ul. Novoveská č. 8 na pozemku st. p. č. 1009 zastavěná 

plocha a nádvoří,  

pozemku st. p. č. 1008 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m
2
, 

pozemku st. p. č. 1009 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 575 m
2
, 

pozemku p. p. č. 243/1 zahrada o výměře 1.230 m
2
  

a pozemku p. p. č. 243/8 zahrada o výměře 605 m
2
, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podané: 

1. Michalem Dvořákem, r. nar. * * * a Janou Dvořákovou, r. nar. * * *, 

oba bytem * * * * *, Ostrava, 

2. Radomírou Uhrovou, bytem * * * * *, Svitavy, 

3. Rostislavem Stočkem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Praha 1  



26 

4. Janem Kaiserem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, 

5. Jiřím Pastorem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Moravská 

Ostrava,  

6. společností Hubert spol. s r. o., se sídlem Březí č. p. 122, Říčany, 

IČ 47549904 

 

d o p o r u č u j e 

ZMOb prodat nemovitosti jako celek, a to: 

budovu č. p. 978 – ul. Novoveská č. 6 na pozemku st. p. č. 1008 zastavěná 

plocha a nádvoří,  

budovu č. p. 979 – ul. Novoveská č. 8 na pozemku st. p. č. 1009 zastavěná 

plocha a nádvoří, 

pozemek st. p. č. 1008 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m
2
, 

pozemek st. p. č. 1009 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 575 m
2
, 

pozemek p. p. č. 243/1 zahrada o výměře 1.230 m
2
 

a pozemek p. p. č. 243/8 zahrada o výměře 605 m
2
, 

včetně všech součástí a příslušenství, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

za podmínky úhrady kupní ceny ve výši 100 % ke dni podpisu kupní 

smlouvy a uzavřít kupní smlouvu  

 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na nejbliţším 

zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková                    T: 3.8.2009 

         starostka městského obvodu 

 
 

 

1846/69 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, IČ 27232425, o uzavření smlouvy zakládající právo 

provést stavbu podzemní kabelové přípojky VN 22 kV v pozemcích 

p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 192/3 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

v rámci stavby „Ostrava, napojení DTS Copytechnik Oblá“ 

prostřednictvím společnosti PROJEKTA NOVA s. r. o. 

 

r o z h o d l a 

uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu podzemní kabelové 

přípojky VN 22 kV v pozemcích p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní 



27 

komunikace  a p. p. č. 192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vybudovanou v rámci stavby 

„Ostrava, napojení DTS Copytechnik Oblá“ s investorem a stavebníkem 

ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

IČ 27232425, dle přílohy č. 3 předloţeného materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu zakládající právo provést 

stavbu k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                             T: 31.7.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

  starostka městského obvodu 

 

 

 

1847/69 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti BQ Investment s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 27779823, o umístění 

inţenýrských sítí a zřízení věcného břemene uloţení podzemní kabelové 

přípojky NN 0,4 kV v pozemku p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci stavby 

„Ostrava, Novoveská, BQ Investment, NNk, TS“ prostřednictvím 

společnosti C.T.S.E. Servis, s. r. o. 

 

r o z h o d l a 

1. vydat souhlas s umístěním inţenýrských sítí v části pozemku  

p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky,  

a to podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV v rámci stavby  

„Ostrava, Novoveská, BQ Investment, NNk, TS“, jejímţ investorem  

a stavebníkem je společnost BQ Investment s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 27779823, 

a uzavřít smlouvu zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 4 

předloţeného materiálu 

2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 96/6 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve 



28 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, které je vyznačeno pro účely smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální 

mapy a po dokončení stavby „Ostrava, Novoveská, BQ Investment, 

NNk, TS“ bude ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen jeho 

rozsah geometrickým plánem pro oprávněného společnost 

BQ Investment s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 

Pivovarská 4/10, PSČ 702 00, IČ 27779823, za účelem uloţení 

a provozování podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV na dobu 

neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 350 Kč + 19 % DPH 

za běţný i započatý metr délky kabelové přípojky NN a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy  

č. 4 předloţeného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení: 

1. informovat ţadatele o vydání souhlasu RMOb se stavbou 

2. připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková                  T: 24.7.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

 starostka městského obvodu 

 

 

 

1848/69 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4,  

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 27232425, o umístění inţenýrských sítí a 

zřízení věcného břemene uloţení podzemní kabelové přípojky VN 22 kV 

v pozemcích p. p. č. 96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 96/9 

ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rámci stavby „Ostrava, 

BQ Investment, ul. Novoveská 1139/22 - VNk, rov. VN“ prostřednictvím 

společnosti C.T.S.E. Servis, s. r. o. 

 

 



29 

r o z h o d l a 

1) vydat souhlas s umístěním inţenýrských sítí v částech pozemků p. p. č. 

96/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 96/9 ostatní plocha, 

zeleň a p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to podzemní 

kabelové přípojky VN 22 kV v rámci stavby „Ostrava, BQ Investment, 

ul. Novoveská 1139/22 - VNk, rov. VN“, jejímţ investorem 

a stavebníkem je společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 27232425, a uzavřít smlouvu 

zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 4 předloţeného 

materiálu 

2) zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 96/6 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, p. p. č. 96/9 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 743/1 

ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, které je vyznačeno pro účely smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální 

mapy a po dokončení stavby „Ostrava, BQ Investment, 

ul. Novoveská 1139/22 - VNk, rov. VN“, bude ve smlouvě o zřízení 

věcného břemene vymezen jeho rozsah geometrickým plánem pro 

oprávněného společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 27232425, za účelem uloţení 

a provozování podzemní kabelové přípojky VN 22 kV na dobu 

neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 300. Kč + 19 % DPH 

za běţný i započatý metr délky kabelové přípojky VN a uzavřít 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy 

č. 4 předloţeného materiálu 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení: 

1. informovat ţadatele o vydání souhlasu RMOb se stavbou 

2. připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková                T: 24.7.2009 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 



30 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

 starostka městského obvodu 

 

 

 

1849/69 p r o j e d n a l a 

ţádost společnosti BYSTROŇ – zateplení a. s., se sídlem Ostrava, Přívoz, 

Chopinova 576/1, PSČ 702 00, IČ 27800466, o prodej částí pozemků 

p. p. č. 243/2 orná půda o výměře 234 m
2
, p. p. č. 248/4 ostatní plocha, 

neplodná půda o výměře 147 m
2
 a p. p. č.  743/6 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 196 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 

d o p o r u č u j e 

ZMOb poţádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat části pozemků 

p. p. č. 243/2 orná půda o výměře 234 m
2
 z celkové výměry 521 m

2
, 

 p. p. č. 248/4 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 147 m
2
 z celkové 

výměry 609 m
2
 a p. p. č. 743/6 ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 196 m
2
 z celkové výměry 222 m

2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

 obec Ostrava  
 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 21.9.2009 

    starostka městského obvodu 

 

 

 

1850/69 p r o j e d n a l a 

ţádost pana Petra Sumary, r. nar. * * *, bytem  * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory o prodej části pozemku p. p. č. 158/4 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

 za účelem sjednocení nemovitostí  
 

d o p o r u č u j e 

ZMOb poţádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat část pozemku 

p. p. č. 158/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m
2
 z celkové 

výměry 168 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

 

 



31 

u k l á d á 

starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

nejbliţším zasedání ZMOb 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      T: 21.9.2009 

    starostka městského obvodu 

 

 

 

1851/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření Dohody o vypořádání 

bezdůvodného obohacení, Dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání a 

vrácení alikvotní části  jiţ zaplaceného nájemného a Dohody o odstranění 

reklamních zařízení z pozemku   p. p. č. 861/1 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, štítové stěny domu č. p. 1081  

na ulici   28. října 202 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava                

a štítové stěny domu č. p. 2660 na ulici 28. října 159 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, se společností AVENIR Praha, spol. s r. o., se sídlem 

Praha 8,  Křiţíkova 148/34, PSČ 186 00, IČ: 14888980 

 

r o z h o d l a 

uzavřít se společností AVENIR Praha, spol. s r. o., se sídlem Praha 8, 

Křiţíkova 148/34, PSČ 186 00, IČ: 14888980, dle přílohy č. 6 

předkládaného materiálu:  

  A) Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

B) Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání a vrácení alikvotní části                          

jiţ zaplaceného nájemného 

 C) Dohodu o odstranění reklamních zařízení 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit dohody k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 7. 2009

 vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

  starostka městského obvodu 

 

  



32 

 

1852/69 p r o j e d n a l a  
ţádost o pronájem dvou částí pozemku p. p. č. 1093 ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou společností 

EUROPLAKAT spol. s r. o.,  se sídlem Praha 8, Křiţíkova 148/34,  

PSČ 186 00, IČ: 40614832 

 

r o z h o d l a 

uzavřít se společností EUROPLAKAT spol. s r. o., se sídlem Praha 8,              

Křiţíkova 148/34, PSČ 186 00, IČ: 40614832, dle přílohy č. 8 

předloţeného materiálu:  

A) Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

B) Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání  

C) Smlouvu o nájmu dvou částí pozemku p. p. č. 1093 ostatní plocha, 

zeleň o výměře  dvakrát 5,1 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za 

účelem umístění a provozování 2 ks reklamních zařízení, na dobu 

neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, s ročním nájmem ve výši 

36.000,- Kč + 19 % DPH (tj. 6840,- Kč), tj. celkem 42.840 ,- Kč ročně 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit dohody a smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 7. 2009

    vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem těchto dohod a smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

  starostka městského obvodu 

 

 

 

1853/69 p r o j e d n a l a  

ţádost o pronájem části pozemku p. p. č. 861/69 ostatní plocha, zeleň v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou společností EUROPLAKAT 

spol. s r. o., se sídlem Praha 8, Křiţíkova 148/34, PSČ 186 00,  

IČ: 40614832 

 

r o z h o d l a 

uzavřít se společností EUROPLAKAT spol. s r. o., se sídlem Praha 8,              

Křiţíkova 148/34, PSČ 186 00, IČ: 40614832, dle přílohy č. 8 



33 

předloţeného materiálu:  

A) Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

B) Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání 

C) Smlouvu o nájmu části pozemku p. p. č. 861/69 ostatní plocha, zeleň o 

výměře  11 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozován 1 ks oboustranného, zevnitř prosvětleného reklamního 

zařízení, na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, s ročním 

nájmem ve výši 20.000,- Kč + 19 % DPH (tj. 3.800,- Kč), tj. celkem 

23.800,- Kč ročně 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit dohody a smlouvu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 7. 2009

   vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem těchto dohod a smlouvy 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

  starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1854/69 p r o j e d n a l a 
návrh majetkového oddělení na ukončení Smlouvy o nájmu pozemku                           

ev. č. 025/1996/MO, uzavřené s Ing. Zdeňkem Gerykem, vč. Dodatku č. 1                     

k této nájemní smlouvě, a to dohodou ke dni 30. září 2009 

 

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemky  st. p. č. 3326, st. p. č. 3327, st. p. č. 3328, st. p. č. 3329,  

st. p. č. 3330,  st. p. č. 3331, st. p. č. 3332, st. p. č. 3333, st. p. č. 3334,  

st. p. č. 3335, st. p. č. 3336, st. p. č. 3337, st. p. č. 3338, st. p. č. 3339,  

st. p. č. 3340,  st. p. č. 3341, st. p. č. 3343 a st. p. č. 3344, vše v k. ú. 

Mariánské Hory,  obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s Ing. Zdeňkem Gerykem, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 

Slezská Ostrava, podnikatelem vedeným u Ţivnostenského úřadu 

Magistrátu města Ostravy pod č. j. 038380, ev. č. 380705-832-01,   

IČ: 11528745 Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku  



34 

ev. č. 025/1996/MO ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14. září 1998, a to ke 

dni 30. září 2009 dle přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava: 

st. p. č. 3326 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, 

st. p. č. 3327 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3328 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3329 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 

st. p. č. 3330 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, 

st. p. č. 3331 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3332 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3333 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3334 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3335 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3336 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3337 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3338 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3339 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3340 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3341 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3343 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, 

st. p. č. 3344 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2. 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení: 

zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

připravit dohodu k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20.7.2009 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e  

starostku městského obvodu podpisem této dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková      

  starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 

 



35 

1855/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek  st. p. č. 3119 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3119 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 7. 2009 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1856/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek  st. p. č. 1227 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2 

 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1227 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 21 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20.7.2009 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1857/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek  st. p. č. 1225 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1225 zastavěná 

plocha  a nádvoří o výměře 20 m
2 
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

 

 



36 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 7. 2009 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1858/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření dohody o ukončení smlouvy o 

nájmu pozemku s p. Mgr. Jaroslavou Štěpánovou (st. p. č. 1163) 

 

r o z h o d l a 

ukončit dohodou ke dni 31. srpna 2009 Smlouvu o nájmu pozemku  v 

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 1163 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 20 m
2
,  s nájemcem p. Jaroslavou Štěpánovou,   

r. nar. * * * , bytem * * * * *,  Ostrava - Mariánské Hory     
 

  u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit  dohodu k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 
 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 22. 7. 2009 

               vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této  dohody 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

               starostka městského obvodu 

 

 

 

1859/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku  

a dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku  

s p. Mgr. Jaroslavou Štěpánovou (st. p. č. 1163) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1163 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

s ročním nájmem ve výši 820,- Kč a Dohodu   o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Mgr. Jaroslavou Štěpánovou,  



37 

r. nar. * * *, bytem * * * * * , Ostrava - Mariánské Hory                   

dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

   

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1860/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření dohody o ukončení smlouvy o 

nájmu pozemku s p. Prusovou (st. p. č. 3066) 

 

r o z h o d l a 

ukončit dohodou ke dni 31. srpna 2009 Smlouvu o nájmu pozemku   

v k. ú. Marinské Hory, obec Ostrava, a to st. p. č. 3066 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 17 m
2
,  s nájemcem p. Dagmar Prusovou, 

 r. nar. * * *, bytem * * * * * *,  Ostrava - Moravská Ostrava   
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit  dohodu k podpisu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 24. 7. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

 



38 

1861/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku a 

dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s p. Prusovou 

(st. p. č. 3066) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 3066 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 17 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s 

ročním nájmem ve výši  700,- Kč a Dohodu  o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Dagmar Prusovou,  r. nar. * * * ,  

bytem * * * * *, Ostrava - Moravská Ostrava dle přílohy č. 2 

předkládaného materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 24. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1862/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku a 

dohody   o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s p. Věrou Fričovou 

(st. p. č. 1143) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1143 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s 

ročním nájmem ve výši 780,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Věrou Fričovou, r. nar. * * * , bytem * * 

* * * *, Ostrava-Mariánské Hory dle přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 
 

  



39 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1863/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku  

a dohody   o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s p. Ivem Pekárkem 

(st. p. č. 1322) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1322 zastavěná 

plocha a nádvoří  o výměře 21 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši 860,- Kč a Dohodu  o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Ivem Pekárkem, r. nar. * * *,  

bytem * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy č. 2 

předkládaného materiálu 
 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 



40 

 

1864/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku  

a dohody  o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku  

s p. Martinem Raškou (st. p. č. 1411/1) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1411/1 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

 s ročním nájmem ve výši 740,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem p. Martinem Raškou, r. nar. * * *, bytem * * 

* * *, Ostrava - Moravská Ostrava dle přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 
 

 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 
 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

 

1865/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku a 

dohody  o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku s manţely p. JUDr. 

Oldřichem Eliášem  a p. Miluší Eliášovou (st. p. č. 1576/3) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1576/3 zastavěná 

plocha a nádvoří  o výměře 24 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši 980,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemci manţely  p. JUDr. Oldřichem Eliášem, r. nar. 

* * * a p. Miluší Eliášovou, r. nar. * * *, oba bytem  



41 

 * * * * *, Ostrava - Moravská Ostrava dle přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 21. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1866/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku  

a dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku  

s p. Richardem Kořínkem (st. p. č. 1415) 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. září 2009 na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1415 zastavěná 

plocha a nádvoří  o výměře 17 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

s ročním nájmem ve výši 700,- Kč a Dohodu      o úhradě za bezesmluvní 

uţívání pozemku s nájemcem  p. Richardem Kořínkem, r. nar. * * *, bytem 

* * * * *, Ostrava-Poruba dle přílohy č. 2 předkládaného materiálu 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20. 8. 2009 

           vedoucí majetkového oddělení 

 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 



42 

1867/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

část pozemku p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 136 m
2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 104/15 ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 136 m
2 

 v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 20. 7. 2009 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

1868/69 p r o j e d n a l a  

návrh majetkového oddělení na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

nájmu pozemku č. 1.06/2004 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

r o z h o d l a 

uzavřít s účinností od 1. srpna 2009 Dodatek č. 2 ke  Smlouvě  o nájmu 

pozemku p. p. č. 104/15 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s p. Rudolfem Ferencem,  

r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, dle přílohy č. 4 

předkládaného materiálu kterým se mění  a upravují: 

-  čl. I. Předmět nájmu  

- čl. II. Předmět smlouvy  

- čl. IV. Nájemné – odst. 1, 2 a 4 
 

u k l á d á 

majetkovému oddělení připravit Dodatek č. 2 k podpisu ve smyslu 

rozhodnutí RMOb 
 

 

Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20.7.2009 

  vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

 

 



43 

z m o c ň u j e 

starostku městského obvodu podpisem tohoto dodatku 

 

Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková    

           starostka městského obvodu 

 

 

 

1869/69 r o z h o d l a  

  o konání mimořádného zasedání ZMOb v pondělí 3. srpna 2009   

 

 

 

 

       * * * * * * * 

 

Příští schůze RMOb se koná v pondělí 31. srpna 2009.  V případě nutnosti bude 

svolána mimořádná schůze RMOb 

 

       * * * * * * 

 

Tisková oprava v usneseních z 26. mimořádné schůze RMOb, konané dne 29. 6. 2009    

 

 

- v  usneseních č. 1800/M26, 1801/M26, 1802/M26, 1802/M26, 1803/M26, 

1804/M26, 1805/M26 z 29. 6. 2009:  

 

v části jmenuje se stávající text „hodnotící komisi ve sloţení“ nahrazuje novým 

textem „komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnotící komisi ve sloţení“ 

 

- v usneseních č. 1806/M26 a 1808/M26 z 29. 6. 2009:  

v části jmenuje se stávající text „komisi pro otevírání obálek s nabídkami ve 

sloţení“ nahrazuje novým textem „komisi pro otevírání obálek s nabídkami a 

hodnotící komisi ve sloţení“ 

 

- v usnesení č. 1809/M26 z 29. 6. 2009: 

 

v části jmenuje se stávající text „komisi pro posouzení předloţených nabídek ve 

sloţení“ nahrazuje novým textem „komisi pro otevírání obálek s nabídkami a 

hodnotící komisi ve sloţení“ 

 

 


